МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ
НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК
ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

БЕГИМ

« 22 » сентября 2023 г.                                                                                                №2036

г.Нальчик

О внесении изменений в постановление Местной администрации
городского округа Нальчик от 18 января 2021 года №55

«Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов
мелкорозничной торговой сети на территории

городского округа Нальчик»

В соответствии с протоколом Комиссии по рассмотрению заявлений
физических  и  юридических лиц,  имеющих намерение разместить  в город-
ском  округе  Нальчик  нестационарные  объекты  торговли,  общественного
питания,  и  по  оказанию иных услуг  населению от  07  сентября  2023 года
Местная администрация городского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в схему разме-
щения нестационарных объектов мелкорозничной торговой сети на террито-
рии городского округа Нальчик, утвержденную постановлением Местной ад-
министрации городского округа Нальчик от 18 января 2021 года №55 «Об
утверждении схемы размещения нестационарных объектов мелкорозничной
торговой сети на территории городского округа Нальчик».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик  «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого  заместителя  Главы  местной  администрации  городского  округа
Нальчик А.Ю. Тонконога.

Глава                        Т. Ахохов

2

Утверждены
постановлением Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 22 » сентября 2023г. №2036

Изменения, вносимые в схему размещения
нестационарных объектов мелкорозничной торговой сети

на территории городского округа Нальчик,
утвержденную постановлением Местной администрации
городского округа Нальчик от 18 января 2021 года №55

«Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов
мелкорозничной торговой сети на территории

городского округа Нальчик»

1.Внести в схему размещения нестационарных объектов мелкорознич-
ной торговой сети на территории городского округа Нальчик, утвержденную
постановлением  Местной  администрации  городского  округа  Нальчик  от
18 января 2021 года №55 «Об утверждении схемы размещения нестационар-
ных  объектов  мелкорозничной  торговой  сети  на  территории  городского
округа Нальчик», следующие изменения и дополнения:

1.1 пункты 700, 824, 921 и 1134 схемы размещения нестационарных объектов мел-
корозничной торговой сети на территории городского округа Нальчик изложить в следу-
ющей редакции:
700 Киоск Ореховая роща СМСП Реализация

горячих
и прохла-
дительных
напитков

1 до истече-
ния срока
договора
аренды

муници-
пальная

824 Павиль
он

ул. Шогенова,
рядом с ТОК
(напротив ДТ
«РИО»)

СМСП Торговля 1 до истече-
ния срока
договора
аренды

муници-
пальная

921 Павиль
он

ул.Байсултанова,
7

СМСП Торговля 1 до истече-
ния срока
договора
аренды

муници-
пальная

1134 Павиль
он

ул.Аттоева, 1-а СМСП Обществен
ное
питание

1 до истече-
ния срока
договора
аренды

муници-
пальная

1.2 дополнить схему размещения нестационарных объектов мелкороз-
ничной торговой сети на территории городского округа Нальчик местами для
вновь размещаемых нестационарных объектов мелкорозничной сети:

3

№ пп Тип объекта Местонахождение
объекта (адресный
ориентир)

Специализация Примечание

1323 Павильон ул.Аттоева, 1 Общественное
питание

1324 Павильон ул.Калинина, б/н Торговля
1325 Павильон ул.Гагарина, 18 Торговля
1326 Павильон угол ул. Ватутина/

ул. Байсултанова
Услуги бытового
обслуживания

1327 Павильон ул.2 Таманская диви-
зия, 63

Торговля

1328 Автомагазин пр.Шогенцукова,
бассейны «Долинск»

Общественное
питание

1329 Павильон ул.Неделина, между
домами №12 и №12-а

Торговля

1330 Павильон ул.Профсоюзная, 220 Общественное
питание

1331 Павильон ул.Атажукина, б/н Торговля
1332 Павильон угол ул. Чернышев-

ского/ул.Байсул-
танова

Торговля

1333 Павильон угол ул. Шортанова/
ул. Байсултанова

Торговля

1334 Автомагазин пр.Ленина, площадь
«Марии»

Общественное
питание

1335 Павильон г.Нальчик, ул.Учхоз,
б/н

Услуги бытового
обслуживания

1336 Павильон г.Нальчик, ул.Учхоз,
б/н

Услуги бытового
обслуживания

1337 Павильон г.Нальчик, ул.Учхоз,
б/н

Услуги бытового
обслуживания

1338 Павильон г.Нальчик, ул.Учхоз,
б/н

Услуги бытового
обслуживания

1339 Павильон ул.М.Вочок, б/н Услуги бытового
обслуживания

1340 Площадка ул.Чернышевского,
181

Общественное
питание

1341 Павильон ул. Московская, 6 Торговля
1342 Павильон ул. Кабардинская, 76 Торговля
1343 Павильон ул.Нахушева, 38 Торговля
1344 Киоск ул.Кирова, 1 Периодические

печатные издания,
канцтовары

4

1345 Павильон ул.Шогенова, 2 Торговля
1346 Киоск угол ул.Калинина/

ул.Мусова
Торговля

1347 Площадка ул.Ашурова, 16,
сквер «Дружба»

Общественное
питание

Итого, с учетом данного проекта постановления, в Схеме размещения
нестационарных  торговых  объектов  городского  округа  Нальчик  числится
1347 мест.

	УНАФЭ
	БЕГИМ